
Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13.11.2023 

  
 
USNESENÍ RK/32/1701/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.09.2023 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.09.2023 
 

 
USNESENÍ RK/32/1702/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 08.12.2023 s programem uvedeným v 

důvodové zprávě 
II. u  k  l  á  d  á   
    zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o.  

s datem konání 08.12.2023 hlasovat: 
V bodu 4) programu valné hromady pro schválení organizační struktury společnosti 
OREDO platné od 01.01.2024. 
V bodu 5) programu valné hromady pro schválení rozpočtu společnosti OREDO na rok 
2024. 

  termín: 08.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1703/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 14 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

2 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit návrh Dodatku č. 14 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Dodatku č. 14 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1704/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

návrh Dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 
předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ ke 
schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1705/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů z 
vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 ve výši 59.895 Kč (běžné výdaje) za 
současného navýšení kapitoly 15 u běžných výdajů o 59.895 Kč dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

3 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů z 
rezervy kap. 21, ORG 2077/35 ve výši 6.655 Kč (běžné výdaje) za současného navýšení 
kapitoly 15 u běžných výdajů o 6.655 Kč dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 2099.  
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení.  
  termín: 16.11.2023    

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023.  

  termín: 31.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1706/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.265.200,20 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro 
zvýšení připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 16.11.2023    

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

4 

 

 
USNESENÍ RK/32/1707/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, hospodárnosti a účelnosti poskytovaných finančních prostředků dle 

podané žádosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., o poskytnutí investiční dotace na 
projekt "Magnetická rezonance pro ON Jičín a.s." dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí účelové investiční dotace Oblastní nemocnici Jičín a.s., Bolzanova 
512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve výši 46.000.000 Kč z ostatních kapitálových 
výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové zprávy 

 
2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve znění 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 spočívající ve snížení 

neinvestičních transferů a.s. o 46.000.000 Kč za současného navýšení investičních 
transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1708/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, účelnosti a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků dle 

podané žádosti Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové o 
poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Realizace stipendijních programů NF pro 
podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové pro rok 2023/2024" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu 
Fakultní nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ 09263497 ve výši 560.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové zprávy 

 
2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, Československé 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

5 

armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1709/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravy vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding KHK a.s. dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 6 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění zbývající části vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 ve 

výši 12.951.537,00 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Trutnov a.s. (IČO 
26000237) 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 
následovně:  

  
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - snížení vyrovnávací platby o 55.135.057,50 Kč 

  
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - snížení vyrovnávací platby o 49.125.912,00 Kč 

  
c) Městská nemocnice a.s. - snížení vyrovnávací platby o 4.500.000,00 Kč 

 
2. schválit úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023, a to snížení neinvestičních 

transferů a.s. o 108.760.969,50 Kč za současného navýšení kap. 41 - rezerva kraje 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 30.11.2023 
  

  
2. MUDr. Zděňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu III přijatého usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje k projednání 

 
  termín: 04.12.2023 

    
 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

6 

USNESENÍ RK/32/1710/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2024 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 
(neodkladné), akutní lůžkové péče a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 2024 následovně: 
1. Oblastní nemocnici Náchod a.s. - 86.868.000 Kč, 
2. Oblastní nemocnici Jičín a.s. - 56.562.000 Kč, 
3. Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - 44.762.000 Kč, 
4. Městské nemocnici, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 11.808.000 Kč 
s tím, 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím uvolněno do 60 dnů po 
přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje a zbylých 50 % vyrovnávacích 
plateb bude jednotlivým nemocnicím postupně uvolňováno na základě rozhodnutí Rady 
Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1711/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu mezi 
Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci zajištění 
lékařské pohotovostní služby v roce 2024 

 
2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 
 

3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

 
4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2024 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

7 

 
1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je 
závazkem veřejné služby 

 
2. schválit: 

  
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 
  

b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 
přílohy důvodové zprávy 

  
c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 

pohotovostní služby Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2024 ve výši 
10.200.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1712/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    účelnost, efektivnost a hospodárnost využití zůstatku nevyčerpaného investičního 

příspěvku (změna účelu) uvedeného v žádosti příspěvkové organizace Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu účelu nevyužité části investičního příspěvku poskytnutého příspěvkové 
organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01  
Trutnov, IČ 00195201 dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1713/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

8 

důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 - 

zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1714/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 

o ručení reg. č. 10000723468 mezi Královéhradeckým krajem a společností Komerční 
banka a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatek č. 3 ke Smlouvě o ručení č. reg. č. 10000723468 mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1715/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje na vyřazení a likvidaci defibrilátoru dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení defibrilátoru z majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a jeho 

likvidaci dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2023 
   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

9 

 
USNESENÍ RK/32/1716/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 dle přílohy 

důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1717/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    složení Tripartity Královéhradeckého kraje:  

1. Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje - předseda Tripartity 
Královéhradeckého kraje  

2. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
3. Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje  
4. Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje  
5. Ing. Miroslav Vrba, MPA, ředitel Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
6. Ing. Naděžda Vojtíšková, Svaz průmyslu a dopravy České republiky - 

místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje  
7. Ing. Otto Daněk, předseda představenstva firmy ATAS elektromotory Náchod, a. s.  
8. Ing. Jan Wiesner, předseda Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 

ČR  
9. Mgr. Jakub Jedlinský, Škoda Auto a. s.  
10. PaedDr. Libor Knot, ředitel Asociací horských středisek, o.s.  
11. Bc. Vlastimil Skořepa, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, oděvního a 

kožedělného – místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje  
12. Josef Dušek, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika  
13. Iveta Bergerová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků knihoven  
14. Ing. Markéta Cermanová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků školství  
15. Bc. Zuzana Netolická, zástupkyně Odborového svazu zdravotnictví 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

10 

USNESENÍ RK/32/1718/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis z 9. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 27.09.2023 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/32/1719/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyplatit týmu na 1. místě 20.000 Kč, týmu na 2. místě 10.000 Kč a týmu na 3. místě 5.000 

Kč, a to dle pravidel soutěže. 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Radmile Velnerové, MPA, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly, 
zajištění vyplacení finančních odměn prvním třem týmům této soutěže v souladu s 
jejími pravidly. 

 
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy s týmy na 1. místě, 2. místě a 3. místě. 
 

  termín: 30.11.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1720/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici Rady Královéhradeckého kraje upravující postup publikace a katalogizace 

otevřených dat Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Radmile Velnerové, MPA, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly, 

zajištění všech potřebných úkonů pro nabytí účinnosti této směrnice k 01.01.2024. 
  termín: 13.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

11 

USNESENÍ RK/32/1721/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu „Rozvoj digitální technické mapy Královehradeckého kraje“ dle 

důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o podporu k projektu „Rozvoj digitální technické mapy Královehradeckého 

kraje“ do V. výzvy - Digitální vysokokapacitní sítě z komponenty 1.3 Národního plánu 
obnovy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou a podáním žádosti o podporu k projektu „Rozvoj digitální technické mapy 
Královehradeckého kraje“, a to včetně vypořádání případných připomínek ze strany 
poskytovatele dotace 

  termín: 31.07.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,   
zajistit realizaci usnesení dle bodu III 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1722/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí manažeři) 

vybraných organizací zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. o  d  v  o  l  á  v  á    
1. Martina Štancla z pozice Energetický manažer organizace Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s. 
 

2. Ing. Josefa Špráchala a Ing. Petra Vosečka z pozic Odborný konzultant pro energetiku 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Bc. Antonína Noska na pozici Energetický manažer organizace Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s. 
IV. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podepsat jmenovací listinu dle bodu III. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

12 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.11.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1723/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku ze dne 14.02.2023 souvisejícímu se zajištěním služeb spojených 
s přípravou založení energetického společenství Královéhradeckého kraje a odborným 
vzděláváním v oblasti energetiky 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci (IČ 
71218840) na zajištění služeb spojených s přípravou založení energetického společenství 
Královéhradeckého kraje a odborným vzděláváním v oblasti energetiky dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1724/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

13 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1725/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy 

na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2023 na 
financování projektů v roce 2024 se zachováním účelovosti 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy 
na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování 
projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z 
roku 2023 na financování projektů v roce 2024 se zachováním účelovosti 

 
2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2024 ke schválení postupného 

uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na kofinancování 
projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících 
změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 
2024, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2024 ke schválení postupného 

uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů pro rok 2024, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2024 ke schválení postupného 

uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099) 
na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu nezpůsobilých 
výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2024, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 04.12.2023 

   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

14 

 

 
USNESENÍ RK/32/1726/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 62690035 ve výši 684.860 Kč 
(z toho kapitálové 648.560 Kč a běžné 36.300 Kč) dle důvodové zprávy.  

2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektů 5.1 a a 5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 
stavební HK v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z 
odvětví školství Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
787, IČO: 62690035 ve výši 16.165.866,60 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy.  

3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektů 5.1 a a 5.1 b 
Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 62690035 dle důvodové 
zprávy.  

4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektů 5.1 a a 5.1 b 
Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední průmyslové 
škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 62690035 dle důvodové 
zprávy.  

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, IČO: 62690035 
z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 16.850.726,60 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1727/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

15 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.390.717,16 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.05.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 16.11.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1728/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 2.409.760,53 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.05.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 18.11.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

16 

USNESENÍ RK/32/1729/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
298.896,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
448.345,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 17.11.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1730/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 5.624,08 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov školy v 
Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 17.11.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

17 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1731/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dohody o narovnání II. k vypořádání práv a povinností, které vyplývají 

ze smlouvy o dílo uzavřené dne 31.05.2021 s obchodní korporací PS – STAV Náchod s.r.o., 
sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO: 28858531 na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují, 
ve znění dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání II. k vypořádání práv a povinností, které vyplývají ze smlouvy 

o dílo uzavřené dne 31.05.2021 s obchodní korporací PS – STAV Náchod s.r.o., sídlem Na 
Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO: 28858531 na stavební práce ve veřejné zakázce 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují, ve znění 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1732/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

18 

 

 
USNESENÍ RK/32/1733/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení otevřené architektonické projektové soutěže o návrh na řešení 

zakázky „Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení otevřené architektonické soutěže o návrh na řešení zakázky „Hvězdárna a 
planetárium v Hradci Králové“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Soutěžním řádem České komory 
architektů ze dne 24.04.1993, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. soutěžní podmínky soutěže o návrh dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 

zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky poroty ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová - závislý člen poroty 
Ing. Václav Nýč - závislý člen poroty 
Doc. Ing. arch. Petr Stolín - nezávislý člen poroty 
Ing. arch. Petr Lešek - nezávislý člen poroty 
Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek - nezávislý člen poroty 
Bc. Pavel Bulíček - závislý náhradník poroty 
Ing. Eduard Trumm - závislý náhradník poroty 
Ing. arch. Lukáš Ehl - nezávislý náhradník poroty 
Ing. arch. Petra Coufal Skalická - nezávislý náhradník poroty 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1734/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Přístroj na měření 

složení těla pro Oblastní nemocnici Jičín II" v režimu otevřeného nadlimitního řízení, v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o., 

IČO: 45790884, se sídlem: Evropská 423/178, Praha 6, PSČ 160 00, s celkovou nabídkovou 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

19 

cenou 288.000 Kč bez DPH, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a splnila po posouzení splnění podmínek účasti všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Přístroj na měření složení těla pro Oblastní 

nemocnici Jičín II" zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení, 
 

2. uzavření Kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o., IČO: 45790884, se sídlem: Evropská 423/178, Praha 
6, PSČ 160 00.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1735/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, 
Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce". 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „SŠSOGHK – 

Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce“, 
kterým je dodavatel STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, 500 04 Hradec 
Králové, IČO: 25957481, s nabídkovou cenou 19.776.878,46 Kč bez DPH, jelikož splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem CE-ING s.r.o, se sídlem 
Polská 375, 54701 Náchod, IČO: 04475631, s nabídkovou cenou 20.469.876,54 Kč bez 
DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, Gen. 

Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČO: 
25957481, s nabídkovou cenou 19.776.878,46 Kč bez DPH, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

20 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1736/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Oblastní nemocnice 

Jičín - Novostavba pavilonu "A" pro laboratoře a onkologii - dodávka prvotního vybavení 
(hygienické, sanitární výrobky a doplňky)" v režimu otevřeného nadlimitního řízení, v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je INTERDEKOR HP s.r.o., IČO: 25367498, 

se sídlem: Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko, s celkovou nabídkovou cenou 720.182 Kč bez 
DPH, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila po 
posouzení splnění podmínek účasti všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba pavilonu 

"A" pro laboratoře a onkologii - dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární 
výrobky a doplňky)" zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení, 

 
2. uzavření Kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

INTERDEKOR HP s.r.o., IČ: 25367498, se sídlem: Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1737/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Lehátka pro Oblastní nemocnici Jičín" dle přiložené důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

21 

 
1. o vyloučení účastníka JUVENTAS CZECH s.r.o., se sídlem Rybářská 1222/7 Mariánské 

Hory a Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 08810532, s celkovou nabídkovou 
cenou 360.459,10 Kč bez DPH, a to podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 
předložené údaje/ doklady nesplňují zadávací podmínky.  

2.  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je obchodní korporace PROMA 
REHA, s.r.o., sídlem Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice., IČO: 63219107, s celkovou 
nabídkovou cenou 422.033,30 Kč bez DPH, která se umístila, vzhledem k vyloučení 
účastníka JUVENTAS CZECH s.r.o., jako druhá ekonomicky nejvýhodnější a jehož 
nabídka po posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Lehátka pro Oblastní nemocnici Jičín";  
2. vyloučení účastníka JUVENTAS CZECH s.r.o., se sídlem Rybářská 1222/7 Mariánské 

Hory a Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 08810532, s celkovou nabídkovou 
cenou 360.459,10 Kč bez DPH, dle rozhodnutí bodu II. odst. 1 tohoto usnesení;  

3. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. odst. 2 tohoto usnesení s 
účastníkem PROMA REHA, s.r.o., sídlem Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice., IČO: 
63219107, s celkovou nabídkovou cenou 422.033,30 Kč bez DPH, 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1738/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Sociální 

rehabilitace Prokopa Holého č.p.221 Hradec Králové – stavební práce“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky v 

rámci veřejné zakázky: „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p.221 Hradec Králové – 
stavební práce“, a to účastníka Stating s.r.o., Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 259 63 864, s nabídkovou cenou 12.922.619,55 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 
podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p.221 
Hradec Králové – stavební práce“, dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

22 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

    
 

 
USNESENÍ RK/32/1739/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Obnova a rozšíření zálohování TCK 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle § 127 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů z 
důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce  

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1740/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů pro rok 2024 –  

II. část pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh na schválení příslibu financování staveb dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

23 

USNESENÍ RK/32/1741/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost M-SILNICE a Integra 
stavby, I/31 HK Mileta, vedoucí společník: M-SILNICE a.s., druhý společník: Integra stavby, 
a.s. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „I/31 Hradec Králové - křižovatka 

Mileta“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost M-SILNICE a Integra 
stavby, I/31 HK Mileta, vedoucí společník: M-SILNICE a.s., druhý společník: Integra stavby, 
a.s. 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1742/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „I/31 Hradec Králové – křižovatka Mileta - tým 
Správce stavby“. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost INF/PGP – I/31 HK – 
křižovatka Mileta – SpSt, Správce Společnosti: INFRAM a.s., Se sídlem Pelušková 1407, 189 
00 Praha 9, IČO: 25070282, Společník Společnosti: PRAGOPROJEKT, a.s., Se sídlem: 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO: 45272387 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „I/31 Hradec Králové – křižovatka Mileta - tým 

Správce stavby“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

24 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost INF/PGP – I/31 HK – 
křižovatka Mileta – SpSt, Správce Společnosti: INFRAM a.s., Se sídlem Pelušková 1407, 189 
00 Praha 9, IČO: 25070282, Společník Společnosti: PRAGOPROJEKT, a.s., Se sídlem: 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO: 45272387 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1743/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32754 Chomutice – Třtěnice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (13.440.000,10 Kč bez DPH, 16.262.400,12 Kč  
vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32754 Chomutice – Třtěnice“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005  
(13.440.000,10 Kč bez DPH, 16.262.400,12 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1744/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28448 Úhlejov – opěrná zeď a 

propustek“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/28448 Úhlejov – opěrná zeď a propustek“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28448 Úhlejov – 

opěrná zeď a propustek“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

25 

náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 
Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1745/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/326 Sukorady - propustek“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/326 
Sukorady - propustek“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/326 Sukorady - 

propustek“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

26 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1746/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3089 Smiřice včetně mostu  

ev. č. 3089-1“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/3089 Smiřice včetně mostu ev. č. 3089-1“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3089 Smiřice včetně 

mostu ev. č. 3089-1“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 
Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

27 

  termín: 31.05.2024 
   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1747/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32112 Skuhrov nad Bělou – 

Lomy, 2. etapa“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/32112 Skuhrov nad Bělou – Lomy, 2. etapa“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32112 Skuhrov nad 

Bělou – Lomy, 2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

28 

 
USNESENÍ RK/32/1748/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ 

– 3. vyhlášení. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj, 
město Nová Paka a Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/284 
Nová Paka – Lomnická ulice“ – 3. vyhlášení 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/284 Nová Paka – 

Lomnická ulice“ – 3. vyhlášení, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník, zástupce Města Nová Paka, zástupce společnosti Vodohospodářská a 
obchodní společnost, a.s. 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Ing. Martin Jelínek, zástupce města Nová Paka, zástupce společnosti 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

29 

USNESENÍ RK/32/1749/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3038 Červený Kostelec, ul. 

Sokolská“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a město 
Červený Kostelec 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3038 Červený Kostelec, 

ul. Sokolská“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
zástupce Města Červený Kostelec 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, Ing. Jiří Koutník, Ing. Eva 
Vortelová, zástupce města Červený Kostelec 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1750/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení RK/16/895/2023 ze dne 05.06.2023, vše dle důvodové zprávy 
 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

30 

USNESENÍ RK/32/1751/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i., se sídlem: Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901, o změnu v přidělené individuální dotaci 
na provoz institutu v roce 2023 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/01326, uzavřené s 
Výzkumným institutem ochrany genofondů, v. v. i., se sídlem: Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1752/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky úpravy poskytnutých prostředků 

z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního 
řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2023, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

31 

USNESENÍ RK/32/1753/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Koncepcí rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 
III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 
 

2. Pověření Rady Královéhradeckého kraje aktualizacemi Koncepce rodinné politiky 
Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 a schvalováním ročních realizačních plánů 
Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 

 
3. Pověření Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

k naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1754/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Nabídky poskytovatele SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s. na zajištění 47 lůžek služby 

domova pro seniory poskytované dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 
v platném znění a na zajištění 90 lůžek služby domova se zvláštním režimem poskytované 
dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění předložené 
Královéhradeckému kraji na základě neadresného záměru Královéhradeckého kraje na 
navýšení kapacity obsazení Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb na období 2021 
– 2023 pobytovými službami pro seniory. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Zařazení služby domova pro seniory identifikátor 5611130 poskytovatele SeneCura 

SeniorCentrum HŠH a.s. v kapacitě 47 lůžek a služby domova se zvláštním režimem 
identifikátor 6984692 poskytovatele SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s v kapacitě 90 
lůžek do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji na 
období 2021 – 2023. 

 
2. Oznámení o výběru poskytovatele k vydání pověřovacího aktu ve znění přílohy č. 3 

důvodové zprávy. 
 

3. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji s pro službu domov pro seniory s poskytovatelem 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

32 

SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s. IČO 03588122 a pro službu domov se zvláštním 
režimem s poskytovatelem SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s. IČO 03588122 ve znění 
schváleném usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Marinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru dle bodu II. b) a pověření k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu s vybraným poskytovatelem dle bodu II. c) 

 
  termín: 15.11.2023 

  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 15.11.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1755/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 
2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 a 
přílohy č. 4 Přehled podmíněných změn Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných 
sociálních služeb 2024 – 2026 – přehled poskytovatelů služeb ve znění Přílohy č. 1, č. 2 
a č. 3 materiálu.  

2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovateli sociálních služeb dle 
Přílohy č. 4 materiálu.  

3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 5 materiálu s poskytovateli 
sociálních služeb dle Přílohy č. 4 materiálu.  

4. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1566/2023 s poskytovatelem SeneCura 
SeniorCentrum HŠH a.s.   

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 04.12.2023 

   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

33 

 
USNESENÍ RK/32/1756/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Červený Kostelec za účelem vybudování 

zázemí sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, PhD., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1757/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků pro projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VII (ORG 1238) z vratky předfinancování z kapitoly 21, ORG 2099, na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 64.000.000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 
běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1758/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2023 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 13.850 tis. Kč z příspěvků PO na provoz 

na navýšení dotací na sociální služby kap.28 rozpočtu KHK na rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

34 

USNESENÍ RK/32/1759/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu příspěvkové organizace Domovy na Orlici 
na rok 2023 dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 

 
2. aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov bez bariér na rok 

2023 dle důvodové zprávy a Příloha č. 2 
 

3. aktualizaci výše ročních odpisů a aktualizaci tvorby a použití investičního fondu 
příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle důvodové zprávy a příloh  
č. 3 a 4 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky a ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1760/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného k 
hospodaření příspěvkové organizaci Domov U Biřičky dle důvodové zprávy a Přílohy č. 
1 

 
2. změnu účelu použití finančního daru Domova U Biřičky od firmy Dentimed dle 

důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení a zajistit prostřednictvím 
ředitelky Domova U Biřičky vyřazení nepotřebného majetku 

  termín: 30.11.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1761/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice, jiným subjektům za ceny 
uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky z prodeje zůstanou příspěvkové 
organizaci Domov důchodců Černožice dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 4 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

35 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jiným subjektům 

  termín: 15.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1762/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na příslib financování elektronického evidenčního systému pro sbírky muzejní 

povahy Královéhradeckého kraje ve výši 6.500 tis. Kč na období od 01.04.2025 do 
31.03.2029 dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit návrh na příslib financování elektronického evidenčního systému pro sbírky 
muzejní povahy Královéhradeckého kraje ve výši 6.500 tis. Kč na období od 01.04.2025 do 
31.03.2029 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1763/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2023 v celkové 

výši 3.700.000 Kč na: 
- dron za celkem 680.000 Kč 
- totální stanice za celkem 160.000 Kč 
- popisovačka za celkem 260.000 Kč 
- spektometr za celkem 2.200.000 Kč 
- reservation Pencil za celkem 50.000 Kč 
- sanační práce v Muzeu války 1866 požadovaná částka celkem 350.000 Kč (Akce je 
hrazena z FRR) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 08.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

36 

USNESENÍ RK/32/1764/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu 2023 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu závazných ukazatelů rozpočtů 

příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu v roce 2023 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z odvodů PO kultury a cestovního ruchu ve výši 
455.300 Kč za současného zvýšení příspěvků na provoz PO na zvýšené odvody z odpisů:  
- Muzeum východních Čech v HK - navýšení příspěvku na provoz ve výši 79.200 Kč 
- Studijní a vědecká knihovna v HK - navýšení příspěvku na provoz ve výši 42.700 Kč 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně - navýšení příspěvku na provoz ve výši 25.400 Kč 
- Muzeum Náchodska - navýšení příspěvku na provoz ve výši 291.700 Kč 
- Královéhradecká krajská centrála CR - navýšení příspěvku na provoz ve výši 16.300 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

 
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na úpravu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací 
kultury a cestovního ruchu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1765/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Tomáše Zelenky, ředitele Muzea a 

galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, s účinností od 01.12.2023  
II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platy ředitelů příspěvkových organizací kultury zřízených Královéhradeckým krajem:  

- Hvězdárna v Úpici  
- Muzeum Náchodska  
dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.12.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 01.12.2023 

   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

37 

USNESENÍ RK/32/1766/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestičních dotací pro zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven pro rok 2024 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v roce 2024 těmto obcím: 

  
a) městu Hradec Králové finanční částku 2.368.400 Kč pro Knihovnu města Hradce 

Králové 
  

b) městu Trutnov finanční částku 1.654.600 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 
funkcemi v Trutnově 

  
c) městu Jičín finanční částku 1.992.300 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  
d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 655.500 Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v roce 2024 těmto organizacím: 

  
a) Městské knihovně Náchod, o.p.s. finanční částku 2.441.900 Kč 

  
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.382.600 Kč 

 
3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2024 kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o finanční částku 6.670.800 Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1767/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Plánované vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o podporu do Národního plánu 
obnovy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

 
2. Návrh přípravy projektu Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a 

kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Přípravu projektu Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků kulturního a 

kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji a předložení žádosti o poskytnutí 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

38 

podpory k projektu do výzvy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního 
sektoru z Národního plánu obnovy. 

 
2. Nositele a žadatele projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení – Studijní a vědeckou 

knihovnu v Hradci Králové, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, IČO 
00412821 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Statutárního zástupce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, p.o., IČO 00412821 

zajištěním předložení žádosti o podporu k projektu Zvyšování kompetencí pracovnic a 
pracovníků kulturního a kreativního sektoru v Královéhradeckém kraji do výzvy 
Národního plánu obnovy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

  termín: 30.06.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Statutárnímu zástupci příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého unesení dle bodu III. 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, p.o., IČO 00412821 
při plnění usnesení dle bodu III. 

 
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1768/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ 
v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech organizaci 
z odvětví kultury Hvězdárně v Úpici, IČO 0371912 ve výši 3.474.396,28 Kč 
(2.970.389,68 Kč – investice, 504.006,60 Kč – neinvestice) za podmínek dle důvodové 
zprávy. 

 
2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 

„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ v 
rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech organizaci z odvětví 
kultury Hvězdárně v Úpici, IČO 0371912 dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

39 

 
3. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Hvězdárny 

v Úpici (IČO 0371912) zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 3.474.396,28 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1769/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 24.11.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 31.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1770/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí odměn dle Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem ve výši dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

2. poskytnutí odměn při životním jubileu § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce) ve výši dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odlišném způsobu stanovení výše odměn určeným ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem, než je uveden v Čl. I. Směrnice č. 10 Rady 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí odměn dle bodu II. tohoto usnesení ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem ve výši dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

40 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1771/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení  
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2024:   
a) Centrum vzdělávání s.r.o.    

- zápis školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků jehož 
činnost vykonává společnost Centrum vzdělávání s.r.o.  

2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2024:   
a) Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola    

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost ze 2 na 0    

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/01 
Technické lyceum ze 110 na 11    

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 68-42-M/01 
Bezpečnostně právní činnost z 500 na 601   

b) Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí    
- zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese Komenského 

399, 541 01 Trutnov    
- zápis oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá s nejvyšším 

povoleným počtem žáků 6    
- zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese Komenského 

616, 543 01 Vrchlabí 

III. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2024:   

a) Střední škola Elite School s.r.o. 
- zápis střední školy, jejíž činnost bude vykonávat Střední škola Elite School s.r.o., s 
nejvyšším povoleným počtem žáků 340  

2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2024:   
a) Střední škola Elite School s.r.o.    

- zápis oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání s nejvyšším 
povoleným počtem žáků 112    

- zápis oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost - Právo a 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

41 

management s nejvyšším povoleným počtem žáků 112    
- zápis oboru vzdělání 82-41-M/11 Design interiéru s nejvyšším povoleným 

počtem žáků 112   
b) Střední škola Sion High School    

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 490    
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 75-31-M/01 

Předškolní a mimoškolní pedagogika ze 120 na 250 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.11.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1772/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škole gastronomie a 

služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČ0 15055256 o 500.000 Kč (celkem na  
13.568.180 Kč) na realizaci projektu z 12. výzvy Národního plánu obnovy „Zateplení 
cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“, dle důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škole gastronomie a 
služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČ0 15055256 o 500.000 Kč (celkem na  
13.568.180 Kč), s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektu z 12. výzvy Národního plánu obnovy „Zateplení cukrářských dílen SŠGS 
Nová Paka“. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1773/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. podmínky Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) dle 
důvodové zprávy, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

42 

 
2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 

střední školy dle důvodové zprávy.  
3. informaci o aktuálním stavu přípravy záměrů kraje v oblasti školství 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektů Královéhradeckého kraje 
připravovaných do Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) v letech 
2024 až 2025 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1774/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh 
usnesení č. 1 - 5  

2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 
fondů a rozpočtu EU z roku 2023 na stanovený účel v roce 2024  

3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 
z roku 2023 na stanovený účel v roce 2024  

4. s použitím zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje z roku 2023 na stanovený účel v roce 2024 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1775/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2024 - 2026 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

43 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1776/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu kraje pro rok 2024 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1777/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    úpravy a další využití Jednotné účetní analytiky dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Radmile Velnerové, MPA, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly, 

provést revizi jednotné účetní analytiky příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
a zajistit její aktualizaci do Jednotného ekonomického informačního systému k 01.01.2024 
v návaznosti na rozšíření centrálních nákupů pro příspěvkové organizace. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1778/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost obce Vršce o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu 23POVU1-
0063 s názvem „Vršce - chodník podél silnice II/280" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost společnosti NERATOF s.r.o. o změnu v realizaci projektu 23RRDU8-0001 s 

názvem "Posílení marketingových aktivit" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

44 

 
3. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. obci Vršce změnu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 643.000 Kč na realizaci 
projektu 23POVU1-0063 s názvem „Vršce - chodník podél silnice II/280" na dotaci 
investiční v plné výši dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. společnosti NERATOF s.r.o. změnu v realizaci projektu 23RRDU8-0001 s názvem 

"Posílení marketingových aktivit", týkající se změn v položkovém rozpočtu žádosti o 
dotaci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit matriál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1779/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23RRDU2 Rozvoj a 
budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji pro rok 2023, při použití 
zásobníku projektů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadatelem o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj, ve výši 2 mil. Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadatelem o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

45 

USNESENÍ RK/32/1780/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh dotačního programu 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 

24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. dotační program 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 24CRGU4 

Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji pro rok 
2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1781/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

na předfinancování projektu vybudování cyklostezky v úseku Jaroměř – Rychnovek ve výši 
6.000.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí finanční návratné výpomoci z rozpočtu kap. 39 (regionální rozvoj – kapitálové 
výdaje) Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka ve výši 6.000.000 Kč na předfinancování 
projektu vybudování cyklostezky v úseku Jaroměř – Rychnovek za podmínky obdržení 
dotace z programu IROP a za podmínky schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

46 

USNESENÍ RK/32/1782/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

na předfinancování projektu vybudování úseku č. 2 – 2. část cyklookruhu Rozkoš ve výši 
20.000.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí finanční návratné výpomoci z rozpočtu kap. 39 (regionální rozvoj – kapitálové 
výdaje) Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka ve výši 20.000.000 Kč na 
předfinancování projektu vybudování úseku č. 2 – 2. část cyklookruhu Rozkoš za podmínky 
obdržení dotace z programu IROP a za podmínky schválení 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1783/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí dotace na individuální účel Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka na 

realizaci projektu Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část, reg. č. 23RGI02-0229 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 19.198.061,02 Kč (kapitálové výdaje) 
Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka na realizaci projektu Cyklookruh Rozkoš - 
úsek č. 2 - 2. část, reg. č. 23RGI02-0229 z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) za podmínky obdržení dotace z programu INFRASTRUKTURA PRO 
CYKLISTICKOU DOPRAVU – SC 6.1 (PR) - IROP. Finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány. 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s Dobrovolným svazkem obcí Kladská stezka 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

47 

USNESENÍ RK/32/1784/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.106.000 Kč (z toho 10.606.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
11.106.000 Kč (z toho 10.606.000 Kč jako kapitálové výdaje a 500.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1785/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.670.000 Kč (z toho 400.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 3.270.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 

částku 3.670.000 Kč (z toho 400.000 Kč jako kapitálové výdaje a 3.270.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

48 

USNESENÍ RK/32/1786/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.430.180 Kč (běžné výdaje) žadatelům 
dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
2.430.180 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1787/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

2. odložení projednávání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1788/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Římskokatolická farnost – 
děkanství Sobotka, projekt Oprava havarijního stavu stropu a krovu děkanství 
Sobotka, reg. č. 22RGI02-0348, dle důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

49 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Kostelec, projekt Vodovod 

Kostelec – napojení z Dolan, reg. č. 23RGI01-0053, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. prodloužení termínu realizace projektu Oprava havarijního stavu stropu a krovu 
děkanství Sobotka, reg. č. 22RGI02-0348 příjemce Římskokatolická farnost – děkanství 
Sobotka do 31.12.2024 a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  

2. změnu poskytnuté neinvestiční dotace (běžné výdaje) ve výši 3.000.000 Kč u projektu 
Vodovod Kostelec – napojení z Dolan, reg.č. 23RGI01-0053 příjemce dotace obec 
Kostelec na dotaci investiční (kapitálové výdaje) a uzavření dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1789/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace HELI CZECH s.r.o., projekt Letecký 

festival LEGENDY NEBES, reg. č. 22RGI02-0442, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválení navýšení dotace na realizaci projektu Letecký festival LEGENDY NEBES,  
reg. č. 22RGI02-0442 příjemce HELI CZECH s.r.o. o 250.000 Kč a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
250.000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1790/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh upraveného znění dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery v oblasti 
inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů hodnotících kritérií - dle 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

50 

příloh č. 1a a č. 1b důvodové zprávy: 
▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - dotační program (příloha č. 1a důvodové 

zprávy) 
▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - obsahové náplně bodů hodnotících kritérií 

(příloha č. 1b důvodové zprávy)  
2. návrh na zveřejnění upraveného návrhu dotačního programu 24INV02 Akcelerační 

vouchery v oblasti inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů 
hodnotících kritérií - dle příloh č. 1a a č. 1b důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. upravené znění dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery v oblasti inovací 
pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů hodnotících kritérií - dle příloh č. 
1a a č. 1b důvodové zprávy:   

▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - dotační program (příloha č. 1a důvodové 
zprávy) 

▪ 24INV02 Akcelerační vouchery - obsahové náplně bodů hodnotících kritérií 
(příloha č. 1b důvodové zprávy)  

2. zveřejnění upraveného dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery v oblasti 
inovací pro rok 2024 včetně příloh a obsahových náplní bodů hodnotících kritérií - dle 
příloh č. 1a a č. 1b důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1791/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje  
č. 22OPK01-1024 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle změn 
uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna příjemce a bankovního účtu). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

51 

USNESENÍ RK/32/1792/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 
to konkrétně u následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0076, žadatel  XXX  - změna žadatele z důvodu úmrtí. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1793/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/23/1335/2023 ze dne 21.08.2023 v příloze č. 3 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 21OPK01", a 
to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0422, žadatelka  XXX  - vyřazení žádosti z důvodu porušení 

podmínek dotačního programu; 
 

2. žádost o dotaci č. 21OPK01-0445, žadatel  XXX  - vyřazení žádosti z důvodu porušení 
podmínek dotačního programu.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování žadatelů ve smyslu přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1794/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zrušení zásobníku projektů vytvořeného v rámci dotačního programu č. 21OPK01 Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III. z důvodu ukončení 
doby realizace daného dotačního programu.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení zásobníku projektů v rámci dotačního programu č. 21OPK01.  
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatelů ve smyslu přijatého usnesení. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

52 

  termín: 31.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1795/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh změny finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2023. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Návrh změny finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje v roce 2023 dle příloh důvodové zprávy.  

2. Odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 dle přílohy důvodové zprávy.  

3. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje na roky 2024 a 2025 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 22.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1796/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků o celkové výměře 252 m2, pro veřejně prospěšnou stavbu dráhy, 

doplnění závor na přejezdu, za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
- část p. p. č. 820/1 je dle GP č. 546-221165/2022 označena jako p. p. č.  820/12 ostatní 
plocha – dráha o výměře 214 m2 v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
- část p. p. č. 760 je dle GP č. 148-221165/2022 označena jako p. p. č.  760/2 ostatní 
plocha– dráha o výměře 38 m2 v k. ú. Stéblovice a obci Sobotka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Kupní cena: 97.000 Kč (tj. cca 384,92 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Omezení vlastnického práva: 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

53 

- na p. p. č. 820/1 ostatní plocha – silnice v k. ú. Mladějov v Čechách vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 597 pro k. ú. Mladějov v Čechách a 
obec Mladějov 
- na p. p. č. 760 ostatní plocha – silnice v k. ú. Stéblovice vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 481 pro k. ú. Stéblovice a obec Sobotka 
Smlouvou se bezúplatně zřizuje věcné břemeno ve prospěch okolních silničních pozemků, 
k tíži převáděným pozemkům. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy se zřízením věcného břemene, které tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1797/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 281 m2, pro veřejně prospěšnou stavbu dráhy, 

doplnění závor na přejezdu, za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
- část p. p. č. 741/2 je dle GP č. 250-221165/2022 označena jako p. p. č.  741/7 ostatní 
plocha – dráha o výměře 281 m2 v k. ú. Ústí u Staré Paky a obci Stará Paka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Kupní cena: 140.000 Kč (tj. cca 498,22 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Smlouvou se bezúplatně zřizuje věcné břemeno ve prospěch okolních silničních pozemků, 
k tíži převáděného pozemku. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy se zřízením věcného břemene, které tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

54 

USNESENÍ RK/32/1798/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemků, o celkové výměře 414 m2 

- část p. p. č. 579/1 je dle GP č. 291-115/2022 označena jako p. p. č.  579/3 ostatní plocha 
– jiná plocha o výměře 78 m2, 
- část p. p. č. 579/1 je dle GP č. 291-115/2022 označena jako p. p. č.  579/4 ostatní plocha 
– jiná plocha o výměře 336 m2, 
v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o., se sídlem Českobrodská 1329, Kyje, 
198  00 Praha 9 
Kupní cena: 70.843 Kč (tj.  cca 171,12 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1799/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemku, o celkové výměře 10 m2 

- p. p. č. 647/11 ostatní plocha – jiná plocha, 
v k. ú. Újezd u Hradce Králové a obci Černilov, okres Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: BATCAR k. s., se sídlem Újezd 32, 500  03  Černilov 
Kupní cena: 5.650 Kč (tj. 565 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

55 

USNESENÍ RK/32/1800/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemku, o celkové výměře 35 m2 

- část p. p. č. 67/17 je dle GP č. 454-260/2022 označena jako p. p. č.  67/26 ostatní plocha 
– manipulační plocha o výměře 35 m2, 
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka, okres Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující:  XXX , bytem  XXX  
Kupní cena: 22.500 Kč (tj. cca 642,86 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1801/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

56 

USNESENÍ RK/32/1802/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1803/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o úplatný převod pozemků do vlastnictví kraje 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Dotčené nemovitosti: 
p. p. č. 1631/2 ostatní plocha - zeleň, o výměře 116 m2; 
p. p. č. 1691/2 zahrada, o výměře 1017 m2; 
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
podání žádosti o úplatný převod pozemků v souladu s tímto usnesením 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1804/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavky společnosti SPIRIT RACING s.r.o. z důvodu dočasného záboru části jejich 

pozemku v rámci realizace přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

57 

    uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
vlastník pozemku: SPIRIT RACING s.r.o., se sídlem Čechova 1100/20, 500 02 Hradec 
Králové, IČO 27480020 
investor: Královéhradecký kraj 
pozemek dočasného záboru: p. č. 685/17 v k. ú. Běloves 
práva a povinnosti: dle smlouvy jež je přílohou důvodové zprávy 
důvod smlouvy: manipulační prostor kolem budoucí přeložky silnice k umožnění 
provádění stavebních prací 
vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1805/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ŘSD ČR o vypořádání účetních hodnot oprav provedených na silnicích II/319, II/308 

a II/295. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, jejímž 

předmětem je přijetí účetní hodnoty rekonstrukce silnic II/311, II/319 a III/32551 ve výši 
pořizovací hodnoty ponížené o odpisy za dobu od pořízení do okamžiku nabytí účinnosti 
uvedené smlouvy, vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1806/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    své usnesení č. RK/7/439/2023 ze dne 06.03.2023 v rozsahu čl. 1. bodu b), kdy nové znění 

je následující:  
„SO 103 Dešťová kanalizace Předměřice nad Labem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: obec Předměřice nad Labem 
Kupní cena: 26,36 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo na vybudování 
kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor stavebníka, potřebnou 
inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související s vybudováním kanalizace 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

58 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o kanalizaci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1807/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/32/1808/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 27 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 27 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor, uzavřené mezi 
Královéhradeckým kraje a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dne 
22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

  termín: 29.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1809/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 04.12.2023, dle přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

59 

USNESENÍ RK/32/1810/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na 

základě svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/345/2023 ze dne 
27.02.2023 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2023 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/32/1811/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/32/1812/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy (příloha důvodové zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
1.298.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023)  

2. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
300.000 Kč z rozpočtu kapitoly 9 - volnočasové aktivity (2023)  

3. o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy  
4. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 50.000 Kč z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-4) k uzavření s příjemci dotací 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

rozhodnout o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
V. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci dle bodu II., odst. 1, 3 a 4 tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

60 

zajistit realizaci dle bodu II., odst. 2 tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1813/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 16.11.2023 v Polsku (Karpacz). Této 

cesty se zúčastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček a 
Michal Szalacsi jako řidič. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 25. - 27.09.2023 v 

Polsku (Wroclaw). Této cesty se zúčastnili náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, a vedoucí oddělení středního a speciálního 
vzdělávání Mgr. Martin Struna.  

2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 9. - 13.10.2023 ve 
Španělsku (Alicante). Této cesty se zúčastnil 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Bc. Pavel Bulíček. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1814/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice na 

Slovensko, konané ve dnech 21.11. – 22.11.2023 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice, PhDr. Martina 
Scháněla, Ph.D., o přijatém usnesení 

  termín: 16.11.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1815/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    podniknout kroky k zabezpečení problematických úseků silnic II/252 "pod Kraví horou" a 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

61 

II/295 skalní svah Herlíkovice (km 13,840 – 14,020) a o tomto postupu vyrozumět Správu 
Krkonošského národního parku 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního 
hospodářství  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1816/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 

o.p.s. na realizaci projektu Podpora Vzdělávacího a kulturního centra Broumov na rok 
2023, reg. č. 23RGI01-0106 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2.200.000 Kč (běžné výdaje) 
žadateli Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. na realizaci projektu Podpora 
Vzdělávacího a kulturního centra Broumov na rok 2023, reg. č. 23RGI01-0106 z 
kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace), finanční prostředky jsou již na 
této kapitole alokovány.  

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1817/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na realizaci a financování akce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby“, dle důvodové zprávy. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. zahájení realizace akce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace 
a dostavby“, dle důvodové zprávy. 
2. příslib financování akce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.11.2023 

62 

a dostavby“, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace 
akce a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


